



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019

Processo Administrativo nº 2592/2018

A Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas-UNCISAL, com sede na Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.517.793/0001-08, neste ato representada pelo seu Reitor, Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa, conforme Decreto Estadual nº 55.619/2017, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas de 21 de outubro de 2017, inscrito no CPF sob o nº (787.149.074-53), considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2018, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas de 01/03/2019 RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 29.342, de 28 de novembro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo (descartáveis, copa e cozinha), especificados no Termo de Referência anexo ao edital do Pregão, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

FORNECEDOR: CEZARIOS MÓVEIS & COMÉRCIO LTDA – EPP, CNPJ 03.016.072/0001-15, Rua Mal. Roberto Ferreira, 145 – Centro, Maceió/AL, Fone: (82) 3326-1600 / 3022-3531, cz_moveis@hotmail.com Representante: Juliana Cezario Fortes, CPF Nº 027.660.794-59

Item	Especificação	Unid.	Marca	Qtd Anual	Valor unitário	Valor Total Anual
1	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA COZINHA , utilizado em trabalhos com temperatura de até 250º, medindo no mínimo 0,92mX0,62m. Forro em manta (matelasse). Debrunho em toda volta.	UND	HERCULES	468	R\$ 48,0000	R\$ 22.464,00
6	BOBINAS DE PLÁSTICO PVC VIRGEM TRANSPARENTE , dimensões mínimas: Largura 0,20 x1,40 x 50 metros (Medida Linear),	UND	CI PATEC	32	R\$ 308,3100	R\$ 9.865,92

PROCESSO N.º 41010 – 2592/2018 – PE Nº 055/2018 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

	UTILIZAÇÃO: Toalhas de mesa					
7	CAÇAROLA - MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS: COM TAMPAS E 02 ALÇAS, CAPACIDADE MÍNIMO 12L, DIÂMETRO:32.(ADMITIR VARIAÇÃO 2+/-CM)	UND	BALDUINO	3	R\$ 71,3300	R\$ 213,99
9	CAÇAROLA - MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS: COM TAMPAS E 02 ALÇAS, CAPACIDADE MÍNIMA 73L, DIÂMETRO:60.(ADMITIR VARIAÇÃO 2+/-CM)	UND	BALDUINO	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
10	CAÇAROLA - MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS: COM TAMPAS E 02 ALÇAS, CAPACIDADE MÍNIMA 7L, DIÂMETRO:26.(ADMITIR VARIAÇÃO 2+/-CM)	UND	BALDUINO	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
12	CANEÇÃO INDUSTRIAL - MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS: SEM TAMPAS E 01 ALÇA VERTICAL, CAPACIDADE 7L, DIÂMETRO:22.(ADMITIR VARIAÇÃO 2+/-CM)	UND	BALDUINO	3	R\$ 51,00	R\$ 153,00
16	COLHER DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO: lisa e funda. Aplicação: para refeição. Material: plástico. Cor: Branca leitosa ou transparente. Tamanho: pequena. NORMAS TÉCNICAS: embalagem deverá constar data de fabricação e Validade do produto PRAZO DE VALIDADE: 75% do prazo total de validade do produto UNIDADE DE COMPRA: Pacote. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote com 50 unidades.	PACOTE	ULTRA	2575	R\$ 1,40	R\$ 3.605,00
23	FACA DESCARTÁVEL 15cm no mínimo. Cor: Branca Leitosa ou transparente. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote com 50 unidades.	PACOTE	ULTRA	1663	R\$ 2,25	R\$ 3.741,75
26	FACA PEIXEIRA DE AÇO INOX LISO, REFORÇADO, 8", CABO DE MADEIRA, FIXADO COM ARREBITES.	UND	TRAMONTINA	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
27	FILME DE PVC. DESCRIÇÃO: esticável e transparente rolo no mínimo de 280mm x 30m, apropriado p/ envolver, proteger e preservar alimentos em geladeiras, freezers e fornos de microondas. NORMAS TÉCNICAS: embalagem deverá constar data de fabricação e validade do produto. PRAZO DE VALIDADE: 75% do prazo total de validade do produto UNIDADE DE COMPRA: Rolo com 30m. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Rolo com 30m.	ROLO	ULTRA	311	R\$ 2,55	R\$ 793,05

PROCESSO N.º 41010 – 2592/2018 – PE N.º 055/2018 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

43	PRATO PARA JANTAR - CARACTERÍSTICAS: DE VIDRO TRANSPARENTE, RASO, REDONDO, DIAMETRO: 22CM.(ADMITIR VARIAÇÃO 2+/-CM)	UND	NADIR	120	R\$ 3,95	R\$ 474,00
Valor Total dos itens						R\$ 42.169,71

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3.1. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.3.2. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;

PROCESSO N.º 41010 – 2592/2018 – PE Nº 055/2018 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

- 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 4.6.4. Sofrer a sanção cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1., 5.6.2. e. será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.8.1. Por razão de interesse público;
- 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Contrato ou Termo de Referência.
- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, a qual, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, encaminhada cópia aos órgãos participantes.

Maceió (AL), 13 de maio de 2019.


HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA

CPF 787.149.074-53

REITOR - UNCISAL

ÓRGÃO GERENCIADOR


JULIANA CEZÁRIO FORTES

CPF 027.660.794-59

CEZARIOS MOVEIS & COMÉRCIO LTDA-EPP
FORNECEDOR REGISTRADO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS UNCISAL N° 09/2019, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA) QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS E A EMPRESA CEZARIOS MÓVEIS & COMÉRCIO LTDA – EPP.

PROCESSO: 4101-2592/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2018

ATA DE RP N° 09/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL, COM SEDE NA RUA JORGE DE LIMA, 113 - TRAPICHE DA BARRA - MACEIÓ/AL. CEP 57.010-382, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 12.517.793/0001-08, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU REITOR, O SR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA, NOMEADO PELO DECRETO N° 55.619, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS EM 21 DE OUTUBRO DE 2017, INSCRITO NO CPF SOB O N° 787.149.074-53; FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: CEZARIOS MÓVEIS & COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ/MF 03.016.072/0001-15, RUA MAL. ROBERTO FERREIRA, 145 – CENTRO, MACEIÓ-AL, FONE: (82) 3326-1600, cz_moveis@hotmail.com, REPRESENTADA NESTE ATO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, Sra. Juliana Cezario Fortes, portadora do CPF: 027.660.794-59.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA) ESPECIFICADOS NOS ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL DO PREGÃO;

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 42.169,71 (Quarenta e dois mil, cento e sessenta e nove reais, e setenta e um centavos).

DATA DA ASSINATURA: 13 de 05 de 2019;

BASE LEGAL: NA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, NO DECRETO N° 29.342, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013;

ITEM REGISTRADO:

Item	Especificação	Unid.	Marca	Qty Anual	Valor unitário	Valor Total Anual
1	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA COZINHA, utilizado em trabalhos com temperatura de até 250°, medindo no mínimo 0,92mX0,62m. Forro em manta (matelasse). Debrunho em toda volta.	UND	HERCULES	468	R\$ 48,0000	R\$ 22.464,00
6	BOBINAS DE PLÁSTICO PVC VIRGEM TRANSPARENTE, dimensões mínimas: Largura 0,20 x 1,40 x 50 metros (Medida Linear), UTILIZAÇÃO: Toalhas de mesa	UND	CI PATEC	32	R\$ 308,3100	R\$ 9.865,92
7	ÇAÇAROLA - MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS: COM TAMPA E 02 ALÇAS, CAPACIDADE MÍNIMO 12L, DIÂMETRO:32.(ADMITIR VARIAÇÃO 2+/-CM)	UND	BALDUINO	3	R\$ 71,3300	R\$ 213,99
9	ÇAÇAROLA - MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS: COM TAMPA E 02 ALÇAS, CAPACIDADE MÍNIMA 73L, DIÂMETRO:60.(ADMITIR VARIAÇÃO 2+/-CM)	UND	BALDUINO	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
10	ÇAÇAROLA - MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS: COM TAMPA E 02 ALÇAS, CAPACIDADE MÍNIMA 7L, DIÂMETRO:26.(ADMITIR VARIAÇÃO 2+/-CM)	UND	BALDUINO	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
12	CANECÃO INDUSTRIAL - MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS: SEM TAMPA E 01 ALÇA VERTICAL, CAPACIDADE 7L, DIÂMETRO:22.(ADMITIR VARIAÇÃO 2+/-CM)	UND	BALDUINO	3	R\$ 51,00	R\$ 153,00
16	COLHER DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO: lisa e funda. Aplicação: para refeição. Material: plástico. Cor: Branca leitosa ou transparente. Tamanho: pequena. NORMAS TÉCNICAS: embalagem deverá constar data de fabricação e Validade do produto PRAZO DE VALIDADE: 75% do prazo total de validade do produto UNIDADE DE COMPRA: Pacote. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote com 50 unidades.	PACOTE	ULTRA	2575	R\$ 1,40	R\$ 3.605,00
23	FACA DESCARTÁVEL 15cm no mínimo. Cor: Branca Leitosa ou transparente. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote com 50 unidades.	PACOTE	ULTRA	1663	R\$ 2,25	R\$ 3.741,75
26	FACA PEIXEIRA DE AÇO INOX LISO, REFORÇADO, 8", CABO DE MADEIRA, FIXADO COM ARREBITES.	UND	TRAMONTINA	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
27	FILME DE PVC. DESCRIÇÃO: esticável e transparente rolo no mínimo de 280mm x 30m, apropriado p/ envolver, proteger e preservar alimentos em geladeiras, freezers e fornos de microondas. NORMAS TÉCNICAS: embalagem deverá constar data de fabricação e validade do produto. PRAZO DE VALIDADE: 75% do prazo total de validade do produto UNIDADE DE COMPRA: Rolo com 30m. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Rolo com 30m.	ROLO	ULTRA	311	R\$ 2,55	R\$ 793,05
43	PRATO PARA JANTAR - CARACTERÍSTICAS: DE VIDRO TRANSPARENTE, RASO, REDONDO, DIAMETRO: 22CM.(ADMITIR VARIAÇÃO 2+/-CM)	UND	NADIR	120	R\$ 3,95	R\$ 474,00
Valor Total dos itens						R\$ 42.169,71

05	BANDEJA DESCARTÁVEL COM TAMPA- DESCRIÇÃO: retangular, com três divisórias, cor branca, medindo mínimo altura 5,2cm e frente 27,5cm, lateral: 21,5cm e com capacidade míni- ma de 1.200 ml; MATERIAL: descartável, 100% virgem, produzida em POLIESTIRENO EX- PANDIDO (EPS); APLICAÇÃO: acondicionar/ servir alimentos. UNIDADE DE COMPRA: unidade; UNIDADE DE FORNECIMENTO: unidade	UND	ULTRA	32854	R\$ 0,93	R\$ 30.554,22
15	COLHER DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO: lisa e funda. Aplicação: para refeição. Material: plástico. Cor: Branca leitosa ou transparente. Tamanho: Grande. NORMAS TÉCNICAS: embalagem deverá constar data de fabricação e validade do produto. PRAZO DE VALIDADE: 75% do prazo total de validade do produto UN- IDADE DE COMPRA: Pacote. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote com 50 unidades.	PACOTE C/ 100 UND	ULTRA	15315	R\$ 2,14	R\$ 32.774,10
28	FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEI- RA, 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, contendo no mínimo 40 palitos, reem- balados em pacotes com 10 caixas. A embala- gem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e qualidade.	CAIXA C/ 40 UND	PARANA	551	R\$ 2,15	R\$ 1.184,65
30	GARFO DESCARTÁVEL 15cm no mínimo. Cor: Branca Leitosa ou transparente. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote com 50 unida- des.	PACOTE C/10 UND	ULTRA	5862	R\$ 2,48	R\$ 14.537,76
32	MAMADEIRA COM CAPACIDADE 150 A 180ML,	UND	MAMITA	220	R\$ 11,39	R\$ 2.505,80
41	PRATO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁS- TICO, atóxico. Cor: Branca leitosa ou transpa- rente. Tamanho pequeno 15 cm, prato raso. Aplicação: serviço informal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, proce- dência e quantidade. UNIDADE DE FORNECI- MENTO: Pacote com 10 unidades.	UND	ULTRA	2004	R\$ 0,6200	R\$ 1.242,48
Valor Total dos itens						R\$ 243.512,07

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS UNCISAL Nº 12/2019, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA) QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS E A EMPRESA LPK LTDA.

PROCESSO: 4101-2592/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2018

ATA DE RP Nº 12/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL, COM SEDE NA RUA JORGE DE LIMA, 113 - TRAPICHE DA BARRA - MACEÍO/AL. CEP 57.010-382, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 12.517.793/0001-08, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU REITOR, O SR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA, NOMEADO PELO DECRETO Nº 55.619, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS EM 21 DE OUTUBRO DE 2017, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 787.149.074-53; FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: LPK LTDA, CNPJ/MF 00.535.560/0001-40, RUA LUIZ GUALBERTO, 231 – BAIRRO ESTREITO FLORIANÓPOLIS/SC, FONE: (48) 3244-2360, lpk@grupolpk.com, REPRESENTADA NESTE ATO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, Sr. Leoni Parcianello Kilpp, portador do CPF: 492.350.289-49

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA) ESPECIFICADOS NOS ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL DO PREGÃO;

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 1.996,37 (Hum mil, novecentos e noventa e seis reais, e trinta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA: 13 de 05 de 2019;

BASE LEGAL: NA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, NO DECRETO Nº 29.342, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013;

ITEM REGISTRADO:

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quantidade Anual	Valor unitário	Valor Total Anual
8	CAÇAROLA - MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS: COM TAMPA E 02 ALÇAS, CAPACIDADE MÍNIMA 50L, DIÂMETRO: 55. (ADMITIR VARIAÇÃO 2+/-CM)	UND	ABC	3	R\$ 205,2900	R\$ 615,8700
14	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX - DESCRIÇÃO: com acabamento liso para evitar acúmulo de sujidades e facilitar higienização, tamanho grande, material cabo aço inoxidável, sem soldas, polido; DIMENSÃO: de 1,5mm a 2mm de espessura.	UND	GOURMET MIX	329	R\$ 1,5300	R\$ 503,3700